СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

24 октября 2013 года                                                                                           № 38

Об установлении платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Новосветского сельского поселения на 2014 год
         В соответствии с п. 1, 2 ст. 154, п. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая необходимость проведения ремонтных работ общедомового имущества многоквартирных домов в 2014 году и руководствуясь Уставом МО Новосветское сельское поселение Ленинградской области

Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение № 1).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на ведущего специалиста по управлению муниципальным имуществом и юридическому сопровождению администрации поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                Л.Г. Слезовская

Приложение
к Решению Совета депутатов

МО Новосветское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

от 24 октября  2013 года № 38
СТАВКИ  ПЛАТЫ  ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,

договорам найма жилых помещений   муниципального жилищного фонда
	Продолжительность эксплуатации дома

(на 01.01.2014 г.)
	Ставка платы за наем жилого помещения

	Отдельная квартира, комната в коммунальной квартире, общежитие квартирного типа, руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Менее 20 лет

От 20 до 40 лет

От 40 до 60 лет

свыше 60 лет

Дом, признанный ветхим или аварийным или в котором отсутствуют централизованное отопление, водоснабжение и водоотведение
	5-40
4-84
4-31
3-78
0-80

	Общежитие комнатного типа, руб./кв.м. жилой площади в месяц (без НДС)

	Менее 20 лет

От 20 до 40 лет

От 40 до 60 лет

Свыше 60 лет

Дом, признанный ветхим или аварийным или в котором отсутствуют централизованное отопление, водоснабжение и водоотведение
	8-10
7-28
6-48
5-67
1-19

Примечание:

* Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для граждан,  проживающих   в комнате  коммунальной  квартиры или общежитии квартирного типа, определяется пропорционально фактически занимаемой жилой площади в соответствии с регистрационными документами по формуле:

      П  = S общ. х Ц х S жил.  / S общ. жил., где
П – размер платы;

S общ. – общая площадь квартиры;
Ц – ставка платы за наем жилого помещения;
S жил. –  жилая площадь  комнаты,  занимаемой в соответствии с регистрационными документами;
S общ. жил. – общая жилая площадь квартиры.